MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação / Centro de Ciências da Saúde
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bloco 5. Bairro Ininga, 64049-550.Teresina-PI, Brasil

Telefone: (86)3237-1517.Email: ppgo@ufpi.edu.br. Home page: http://ppgo.ufpi.br

RESULTADO DOS RECURSOS APRESENTADOS À ETAPA IV – EDITAL 04/2023

PPGO-UFPI – ETAPA DE ANÁLISE DO CURRICULUM VITAE

A Comissão de Seleção do Edital 04/2023 torna público o resultado dos recursos referentes à etapa de
Análise do Curriculum Vitae do processo seletivo do Programa de Pós-graduação em Odontologia, em
nível de Mestrado, biênio 2024/2026:

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

PPGO113 ANGELO GAIA SOUSA INDEFERIDO

Após cuidadosa reavaliação e
consideração da argumentação do
candidato, a Comissão de Seleção decidiu
pela manutenção da nota, tendo em vista
apresentação incompleta da
documentação comprobatória necessária
dos itens 7 e 17 do Anexo IV do edital
04/2023 PPGO-UFPI.

PPGO133 KAMILA GREGORIO DA
COSTA SOUSA INDEFERIDO

Após cuidadosa reavaliação e
consideração da argumentação da
candidata, a Comissão de Seleção decidiu
pela manutenção da nota, tendo em vista
que toda documentação comprobatória
apresentada foi considerada no Anexo IV
do edital 04/2023 PPGO-UFPI.

PPGO148 YVES VIANA RAMALHO
OLIVEIRA INDEFERIDO

Após cuidadosa reavaliação e
consideração da argumentação do
candidato, a Comissão de Seleção decidiu
pela manutenção da nota, tendo em vista
não correspondência da documentação
comprobatória do item 6 do Anexo IV do
edital 04/2023 PPGO-UFPI.

PPGO163 ANA FLAVIA BARBOSA
MATOS INDEFERIDO

Após cuidadosa reavaliação e
consideração da argumentação da
candidata, a Comissão de Seleção decidiu
pela manutenção da nota, tendo em vista
não correspondência da documentação
comprobatória dos itens 6, 7, 9, 17 do
Anexo IV do edital 04/2023 PPGO-UFPI.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação / Centro de Ciências da Saúde
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bloco 5. Bairro Ininga, 64049-550.Teresina-PI, Brasil

Telefone: (86)3237-1517.Email: ppgo@ufpi.edu.br. Home page: http://ppgo.ufpi.br

PPGO169 KASSIO RAFAEL DE
SOUSA LIMA INDEFERIDO

Segundo o edital 04/2023 PPGO-UFPI,
item 2.2., não será permitida
complementação e/ou inclusão de
documentos após o período de inscrição.

Teresina, 13/12/2023

Prof. Gláuber Campos Vale
Presidente da Comissão de Seleção

		2023-12-13T11:59:38-0300